rez-vous à nous faire justice, et à venger notre sang de ceux qui habitent sur la terre ?

11. Et on leur donna à chacun une robe blanche, et il leur fut dit qu'ils attendissent en repos encore un peu de temps, jusqu'à ce que fût rempli le nombre des serviteurs de Dieu et de leurs frères, qui devaient aussi bien qu'eux souffrir la mort.

judicas, et non vindicas sanguinem nostrum de iis qui habitant in terrâ ?

11. Et datæ sunt illis singulæ stolæ albæ : et dictum est illis ut requiescerent adhuc tempus modicum, donec compleantur conservi eorum, et fratres eorum, qui interficiendi sunt sicut et illi.

§ III. Sextum sigillum. Tremor malorum in die iræ Agni.

12. Et je vis aussi que, lorsqu'il eut ouvert le sixième sceau, il se fit tout d'un coup un grand tremblement de terre, et le soleil devint noir comme un sac de poil, et la lune tout entière devint comme du sang.

13. Et les étoiles du ciel tombèrent sur la terre, comme lorsque le figuier, étant agité par un grand vent, laisse tomber ses figes vertes.

14. Et le ciel se retira comme un livre que l'on roule, et toutes les montagnes et les îles furent ébranlées de leur place.

15. Et les Rois de la terre, et les Princes, et les officiers de guerre, et les riches, et les puissants, et tous les hommes esclaves et libres se cachèrent dans les cavernes et dans les rochers des montagnes ;

16. Et ils dirent aux montagnes

12. Et vidi cum aperisset sigillum sextum : et ecce terræ motus magnus factus est, et sol factus est niger tanquam saccus cilicinus : et luna tota facta est sicut sanguis :

13. Et stellæ de cœlo ceciderunt super terram, sicut ficus emittit grossos suos cum a vento magno movetur.

14. Et cœlum recessit sicuti liber involutus : et omnis mons, et insulæ de locis suis motæ sunt :

15. Et reges terræ, et principes, et tribuni, et divites, et fortes, et omnis servus, et liber, absconderunt se in speluncis, et in petris montium :

16. Et dicunt montibus, et

petris : Cadite super nos, et abscondite nos a facie sedentis super thronum, et ab irâ Agni :

17. Quoniam venit dies magnus iræ ipsorum : et quis poterit stare ?

et aux rochers : Tombez sur nous, et cachez-nous de devant la face de celui qui est assis sur le trône, et de la colère de l'Agneau ; *Isaïe*, 2, 19. *Luc*, 23, 30.

17. Parce que le grand jour de leur colère est arrivé ; et qui pourra subsister ?

CAPUT VII.

§ I. Quatuor angeli tenentes quatuor ventos. Servi Domini signati in fronte.

1. Post hæc vidi quatuor Angelos stantes super quatuor angulos terræ, tenentes quatuor ventos terræ, ne flarent super terram, neque super mare, neque in ullam arborem.